
ФЕДЕРАЛЬНАЯ 
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ 

СЛУЖБА 
(ФАС России) 

СТАТС-СЕКРЕТАРЬ -
ЗАМЕСТИТЕЛЬ 

РУКОВОДИТЕЛЯ 
Садовая Кудринская, 11 

Москва, Д-242, ГСП-5, 123995 
тел. (499) 795-71-69, факс (499) 254-83-00 
deIo(%fas. gov.m http://www.fas.gov.m 

Hajyb. от 

Руководителю Московского 
УФАС России 

Р. А. Петросяну 

п 

п 
о направлении обращения 
на рассмотрение 

Уважаемый Рачик Ашотович! 

В Федеральную антимонопольную службу поступила жалоба Дроздова 
Р.С. на действия организатора торгов - Большаковой И.А., являющейся 
конкурсным управляющим ООО «Строительная компания «БОРОДИНО-
СТРОЙ», при проведении открытого аукциона по продаже имущества ООО 
«Строительная компания «БОРОДИНО-СТРОЙ» в виде доли в размере 100 % 
уставного капитала 0 0 0 «Р1нформационно-консалтинговая группа 
ИНФИНТРАСТ». 

В соответствии с письмом ФАС России № ИА/47880 от 22.12.2011 
территориальные органы ФАС России в порядке, предусмотренном статьей 18.1 
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 
рассматривают жалобы на действия (бездействие) организатора торгов при 
организации и проведении торгов органами местного самоуправления. 

На основании вышеизложенного, ФАС России направляет жалобу 
Дроздова Р.С. в Московское УФАС России для рассмотрения по существу. 

Приложение: жалоба на 12 листах в 1 экз. 

Баскакова Д.Ю. 
(499)795-73-18 

2013-150(2) 

lLaip4/McMo4A^//^ А.Ю. Цариковский 

Московское УФАС 
Рег.номер 728 
Зарегистрирован: 14,01.201 

59614 

http://www.fas.gov.m


Организатор торгов: 

Оператор электронной площадки: 

В Федеральную антимонопольную службу 

Адрес: 123995, г.Москва, Садовая-Кудринская,д.11. 

Большакова Ирина Александровна 
(ИНН 332702051705), являющаяся конкурным 
управляющим 0 0 0 «Строительная компания 
«БОРОДИНО-СТРОЙ» на основании решения 
Арбитражного суда Московской области от 26.10, 
2011г,, по делу №А41-3003/11, 

(Почтовый адрес Большаковой И.А.: 600017, 
г.Владимир, а/я 152.) телефон: 8-915-7 64-17-91. 
электронная почта: ivannikova.nina@gmail.com 

(Почтовый адрес ООО «Строительная компания 
«БОРОДИНО-СТРОЙ»: 141011, Московская 
область, Мытищинский район, г.Мытищи, 
Фураж:ный пр-д, д.4.) 

Закрытое акционерное общество «Сбербанк -
Автоматизированная система торгов» (ЗАО 
«Сбербанк - ACT») 
115184, г, Москва, ул. Большая Татарская, д,9, 
тел,: +7 (495) 787-29-97 / 99 
факс: +7 (495) 787-29-98 
e-mail: info@sberbank-ast,ru 
www,sberbank-ast,ru 

Заявитель жалобы: 

Аукцион открытый опубликован: 
1) http://www,kommersant.ru/doc/205915 8 
2) в газете "Коммерсантъ" №208 от 
03,11,2012г,,настр,21, 

Нарушение порядка проведения торгов 

Дроздов Роман Сергеевич (участник аукциона) 

Почтовый адрес: 141107, Московская область, 
г.Щелково, проспект 60 лет Октября, дом 6, кв. 78. 

Контактный телефон:8-495-514-44-02 

ФАС России 
Рег.номер 80429,i12 
Зарегистрирован: 2S12 2012 

ill 
liitii 

ЖАЛОБА 

В соответствии с решением Арбитражного суда Московской области от 26,10.2011 г. по делу 

№ А41-3003/11, ООО «Строительная Компания «БОРОДИНО-СТРОЙ» (ИНН 7708222123, ОГРН 

1037708016070, адрес: 141011, Московская область. Мытищинский район, г.Мытищи, Фуражный пр-д, 

д.4), далее по тексту также - «Должник», признано несостоятельным (банкротом), и в отношении него 

открыто конкурсное производство. Конкурсным управляющим утверждена Большакова Ирина 

Алексавдровна, 

Вместе с тем, Большакова Ирина Александровна как организатор торгов, опубликовала 

03,11,2012 года в газете "Коммерсантъ" №208 на странице 21, а также на сайте газеты "Коммерсантъ" 

в сети Интернет по адресу http://www,kommersant,ru/doc/2059158, извещение о проведении торгов по 

продаже имущества 0 0 0 «Строительная компания «БОРОДИНО-СТРОЙ», 

Под лотом №1 на продажу выставлено имущество Должника в виде доли в размере 100 

процентов уставного капитала 0 0 0 «Информационно-консалтинговая группа ИНФИНТРАСТ» (ИНН 

1 

mailto:ivannikova.nina@gmail.com
http://www,kommersant.ru/doc/205915
http://www,kommersant,ru/doc/2059158


7726183741, адрес: 115230, г,Москва, пр-д Электролитный, д.З.), далее по тексту - «имущество» или 

«Лот№1». 

Начальная стоимость Лота №1 составила 22 502 000 рублей 00 копеек, при этом величина 

повышения (снижения) начальной цены торгов: «Шаг» аукциона устанавливался в размере 5% от 

начальной продажной цены имущества. 

Торги производились, в соответствии с приказом Минэкономразвития России от 15,02.2010г. 

№54, в форме открытого аукциона на электронной площадке «Сбербанк-АСТ», размещенной в сети 

Интернет по адресу: http://bankruptcv.sberbank-ast.ru/ (далее по тексту - электронная торговая 

площадка). 

Я, Дроздов Роман Сергеевич зарегистрировался на электронной торговой площадке 

«Сбербанк-АСТ» и выполнил все условия для участия в приобретении Лота №1, включая внесение 

задатка в размере 20 % от начальной цены продажи имущества, что составило денежную сумму в 

размере 4 500 400 рублей,* однако в процессе проведения торгов бьши допущены грубейшие 

нарушения порядка проведения торгов, и как следствие нарушение действующего законодательства 

РФ, лишившее меня возможности приобрести Лот №1. 

При проведении торгов в форме открытого аукциона на электронной площадке 

«Сбербанк-АСТ», по продаже имущества ООО «Строительная компания «БОРОДИНО-СТРОЙ» 

(Лота №1), организатором торгов - Большаковой Ириной Александровной и оператором 

электронной площадки - ЗАО «Сбербанк - ACT», были допущены следующие нарушения: 

1. Организатором торгов - Большаковой Ириной Александровной, являющейся 

конкурсным управляющим ООО «Строительная компания «БОРОДИНО-

СТРОЙ», нарушена норма указанная в абз.2 п.13 ст.110 Федерального закона от 

26.10.2002г., № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)». 

В качестве участников торгов по приобретению Лота №1 - Доли в размере 100 процентов 

уставного капитала ООО «Информационно-консалтинговая группа ИНФИНТРАСТ» (115230, г. 

Москва, пр-д Электролитный, д. 3, ИНН 7726183741, ОГРН 1037739650497) - на электронной 

торговой площадке «Сбербанк-АСТ», были зарегистрированы следующие лица: 

(1) Дроздов Роман Сергеевич (заявитель данной жалобы); 

(2) 0 0 0 «Оборонпромфинанс» (адрес: 121357, г.Москва, ул.Верейская, д,29, 2 стр.141 ОГРН 

1077757771630); 

(3) ОАО «Объединенная промышленная корпорация «ОБОРОНПРОМ» (адрес: 121357, 

г.Москва, ул.Верейская, д.29/141 ОГРН 1027718000221). 

В соответствии с пунктом 3 статьи 139 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О 

несостоятельности (банкротстве)» (далее - «Закон о банкротстве»), Продажа имущества должника 

осуществляется в порядке, установленном п.З-19 ст. 110 и п.З статьи 111 Закона о банкротстве. 

^ См.: Приложение №1 к настоящей жалобе. 

http://bankruptcv.sberbank-ast.ru/


в силу абз,2 п,13 ст,110 Закона о банкротстве, аукцион проводится путем повышения 

начальной цены продажи на "шаг аукциона", который устанавливается организатором торгов в 

размере от пяти до десяти процентов начальной цены и указывается в сообшении о проведении 

торгов. 

Вместе с тем, при проведении торгов по Лоту №1 на электронной торговой площадке 

«Сбербанк-АСТ» было допущено грубое нарушение Закона о банкротстве, а именно абз. 2 п. 13 ст. 

НО Закона «О несостоятельности (банкротстве)». 

Так в сообщении о проведении торгов сайте газеты "Коммерсантъ" в сети Интернет по адресу 

http://www.kommersant,ru/doc/205915 8 указано, что «шаг аукциона устанавливается в размере 5% от 

начальной продажной цены имущества по лоту», при этом участник торгов - ОАО «Объединенная 

промышленная корпорация «ОБОРОНПРОМ» в нарушение абз,2 п.13 ст.110 Закона о банкротстве, 

превысил "шаг аукциона" сразу в десятки раз и предложил сумму в размере 416 287 000 рублей, между 

тем предыдущее предложение о цене имущества должника составило всего 24 752 200 рублей, что 

превышает предшествующее предложение о цене имущества должника ровно на один «шаг аукциона», 

то есть на 1 125 100 рублей. Данный факт подтверждается Протоколом о результатах проведения 

торгов по продаже имущества 0 0 0 «Строительная компания «БОРОДИНО-СТРОЙ»,^ (далее -

«Протокол результатов торгов»). 

При этом становится очевидным, что впоследствии лицо, объявленное победителем торгов -

ОАО «Объединенная промышленная корпорация «ОБОРОНПРОМ» и предложившее 416 287 000 

рублей, откажется от заключения договора купли-продажи имущества должника, и конкурсный 

управляющий заключит договор купли - продажи имущества (Лота №1) с участником торгов, который 

сделал предпоследнее предложение о цене в ходе торгов - ООО «Оборонпромфинанс», повысившее 

цену всего лишь на один "шаг аукциона" и предложивший всего 24 752 200 рублей, что существенно 

ниже рыночной стоимости продаваемого имущества. 

Меж:ду тем, обращаю внимание на тот факт, что участники торгов ООО 

«Оборонпромфинанс» и ОАО «Объединенная промышленная корпорация «ОБОРОНПРОМ» с большой 

вероятностью, находятся в сговоре и их действия направлены на приобретение Лота №1, строго 

определенным участником торгов и по существенно заниоюенной цене, о чем свидетельствуют 

следующие факты: 

а) из Протокола результатов торгов следует, что победитель торгов - ОАО «Объединенная 

промышленная корпорация «ОБОРОНПРОМ» представило предложение о цене в размере 416 287 000 

рублей 18.12.2012 года в 12 часов 33 минуты 47 секунд, при этом предыдущий участник 

торгов - ООО «Оборонпромфинанс», ставший предпоследним участником торгов, представил 

предложение о цене в размере 24 752 200 рублей, что существенно ниже рыночной стоимости 

продаваемого имущества (Лота №1), 18.12.2012 года в 12 часов 33 минуты 40 секунд, то есть между 

последним предложением в 416 287 000 рублей и предпоследним предложением в 24 752 200 рублей 

прошло всего 7 секунд. Данный факт позволяет предположить, что указанные участники торгов 

делали предложение по цене приобретения Лота №1 сообща и располагаясь возле компьютеров в 

непосредственной близости друг от друга. 

б) юридические адреса 0 0 0 «Оборонпромфинанс» и ОАО «Объединенная промышленная 

корпорация «ОБОРОНПРОМ» совпадают, данные организации находятся по адресу: 121357, г.Москва, 

ул.Верейская, д.29/141. 

^ См.: Приложение №2 к настоящей жалобе. 

http://www.kommersant,ru/doc/205915


в) в наименованиях организаций ООО «Оборонпромфинанс» и ОАО «Объединенная 

промышленная корпорация «ОБОРОНПРОМ», присутствует аббревиатура «Оборонпром». 

Таким образом, организатором торгов - Большаковой Ириной Александровной, 

являющейся конкурсным управляющим 000 «Строительная компания «БОРОДИНО-СТРОИ», 

нарушена норма закона указанная в абз,2 п.13 cnullO Федерального законом от 26.10.2002 М 127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», что привело к нарушению порядка проведения 

торгов. 

2. Оператором электронной площадки - ЗАО «Сбербанк - ACT», были допущены 

нарушения порядка проведения открытых торгов в электронной форме, 

установленных в пункте 6.5. Приказа Минэкономразвития России от 

15.02.2010г. №54, (далее по тексту - «Приказ Минэкономразвития»). 

В соответствии с пунктом 3.1. Приказа Минэкономразвития, для проведения открытых торгов 

организатор торгов представляет оператору электронной площадки заявку на проведение открытых 

торгов в форме электронного документа. 

В заявке на проведение открытых торгов помимо прочего указываются величина повышения 

начальной цены продажи имущества (предприятия) должника ("шаг аукциона") в случае 

использования открытой формы подачи предложений о цене имущества (предприятия) должника, 

(пункт 3.2 Приказа Минэкономразвития). При этом согласно императивной норме зафиксированной в 

абз.2 п.13 ст.110 Закона о банкротстве, аукцион проводится путем повышения начальной цены 

продажи на "шаг аукциона", который устанавливается организатором торгов в размере от пяти до 

десяти процентов начальной цены и указывается в сообщении о проведении торгов. 

В силу пункта 6.1. Приказа Минэкономразвития, в случае, если при проведении открытых торгов 

используется открытая форма представления предложений о цене, оператор электронной площадки 

проводит открытые торги, в ходе которых предложения о цене заявляются на электронной площадке 

участниками торгов открыто в ходе проведения торгов. 

Открытые торги проводятся путем повышения начальной цены продажи на величину, кратную 

величине "шага аукциона". 

При этом согласно части 2 пункта 6.5. Приказа Минэкономразвития, во время проведения 

открытых торгов оператор электронной площадки обязан отклонить предложение о цене имущества 

(предприятия) должника в момент его поступления, направив уведомление об отказе в приеме 

предложения, в случае если представленное предложение о цене имущества (предприятия) должника 

содержит предложение о цене, увеличенное на сумму, не равную "шагу" аукциона или меньше ранее 

представленного предложения о цене имущества (предприятия) должника. 

Вместе с тем как уже было указано выше, в сообщении о проведении торгов на сайте газеты 

"Коммерсантъ" в сети Интернет по адресу http://www.kommersant.m/doc/2059158, организатором 

торгов указано, что «шаг аукциона устанавливается в размере 5% от начальной продажной цены 

имущества по лоту», при этом участник торгов - ОАО «Объединенная промышленная корпорация 

«ОБОРОНПРОМ» в нарушение абз.2 п.13 ст.110 Закона о банкротстве, превысил "шаг аукциона" сразу 

http://www.kommersant.m/doc/2059158


в десятки раз и предложил сумму в размере 416 287 000 рублей, хотя предыдущее предложение о цене 

имущества должника составило всего 24 752 200 рублей, что превышает предшествующее 

предложение о цене имущества должника ровно на один «шаг аукциона», то есть на 1 125 100 рублей. 

Данный факт подтверждается Протоколом о результатах проведения торгов по продаже имущества 

ООО «Строительная компания «БОРОДИНО-СТРОЙ». 

Однако, несмотря на то, что в части 2 пункта 6.5. Приказа Минэкономразвития установлена 

обязанность оператора электронной площадки - ЗАО «Сбербанк - ACT», отклонить предложение о 

цене имущества должника в момент его поступления, направив уведомление об отказе в приеме 

предложения, в случае если представленное предложение о цене имущества должника содержит 

предложение о цене, увеличенное на сумму, не равную "шагу" аукциона, оператор электронной 

площадки - ЗАО «Сбербанк - ACT» данной обязанности не исполнил и уведомления не направил. 

Таким образом, оператором электронной площадки -ЗЛО «Сбербанк - ACT», были 

допущены нарушения порядка проведения открытых торгов в электронной форме, 

установленных в пункте 6.5 Приказа Минэкономразвития России от 15.02.2010г. №54, 

выразившиеся в не направлении уведомления об отказе в приеме предложения ОАО 

«Объединенная промышленная корпорация «ОБОРОНПРОМ» превышающего размер «шага 

аукциона» в десятки раз. 

Вместе с тем, нарушение организатором торгов - Большаковой Ириной Александровной, 

абз.2 п.13 ст.110 Федерального законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности 

(банкротстве)», а также нарушение оператором электронной площадки -ЗАО «Сбербанк -

ACT», пункте 6.5. Приказа Минэкономразвития России от 15.02.2010г. №54, привели к нарушению 

порядка проведения торгов, по реализации Лота №1 - имущества Должника в виде доли в 

размере 100 процентов уставного капитала ООО «Информационно-консалтинговая группа 

ИНФИНТРАСТ». 

В соответствии с п.1. ст. 18.1 Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», (далее - «Закон о защите конкуренции») по правилам настоящей статьи 

антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия (бездействие) организатора торгов, 

оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и 

проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов или в случае, если торги, проведение 

которых является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

признаны несостоявшимися, за исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено 

законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, вьшолнение 

работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд. 

В силу П.20. ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, по результатам рассмотрения жалобы по 

существу комиссия антимонопольного органа принимает решение о признании жалобы обоснованной 

или необоснованной и в случае, если жалоба признана обоснованной, либо в случае установления 

иных не являющихся предметом обжалования нарушений (нарушений порядка организации и 

проведения торгов, заключения договоров по результатам торгов или в случае признания торгов 

несостоявшимися) принимает решение о необходимости выдачи предписания, предусмотренного 

пунктом 3.1 части 1 статьи 23 настоящего Федерального закона. 



Согласно пункту 3.1 части 1 статьи 23 Закон о защите конкуренции, антимонопольный орган 

выдает организатору торгов, конкурсной или аукционной комиссии, продавцу государственного или 

муниципального имущества, организатору продажи обязательные для исполнения предписания о 

совершении действий, направленных на устранение нарушений порядка организации, проведения 

торгов, продажи государственного или муниципального имущества (далее в настоящем пункте -

торги), порядка заключения договоров по результатам торгов или в случае признания торгов 

несостоявшимися, в том числе предписания об отмене протоколов, составленных в ходе проведения 

торгов, о внесении изменений в документацию о торгах, извещение о проведении торгов, об 

аннулировании торгов. 

На основании вышеизлож;енного, руководствуясь: пунктом 3.1. части 1 статьи 23 

Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»; абз.2 п.13 ст.110 

Федерального законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»; пунктом 

6.5 Приказа Минэкономразвития России от 15.02.2010г. №54, 

Прошу Федеральную антимонопольную службу: 

1. Аннулировать торги (Лот №1) состоявшиеся на электронной площадке ЗАО 

«Сбербанк-АСТ», размещенной в сети Интернет по адресу: http://bankruptcy.sberbank-

ast.ru/, по продаже имущества ООО «Строительная компания «БОРОДИНО-СТРОЙ» 

в виде доли в размере 100 процентов уставного капитала 0 0 0 «Информационно-

консалтинговая группа РШФИНТРАСТ» (ИНН 7726183741, адрес: 115230, г.Москва, 

пр-д Электролитный, д.З.). 

2. Отменить Протокол о результатах проведения торгов по продаже имущества ООО 

«Строительная компания «БОРОДИНО-СТРОЙ» являющегося предметом залога от 

18 декабря 2012 года; 

3. Выдать организатору торгов - Большаковой Ирине Александровне, являющейся 

конкурсным управляющим 0 0 0 «Строительная компания «БОРОДИНО-СТРОЙ», 

предписание не заключать договор купли-продажи доли в размере 100 процентов 

уставного капитала 0 0 0 «Информационно-консалтинговая группа ИНФИНТРАСТ» 

(ИНН 7726183741, адрес: 115230, г.Москва, пр-д Электролитный, д.З.), по 

результатам оспариваемых торгов; 

4. Применить к лицам, виновным в нарушение порядка проведения торгов, 

состоявшихся на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ», размещенной в сети 

Интернет по адресу: http://bankruptcv.sberbank-ast.ru/, no продаже имущества 0 0 0 

«Строительная компания «БОРОДИНО-СТРОЙ» в виде доли в размере 100 

процентов уставного капитала 0 0 0 «Информационно-консалтинговая группа 

ИНФИНТРАСТ» (ИНН 7726183741, адрес: 115230, г.Москва, пр-д Электролитный, 

Д.З.), иные виды ответственности предусмотренные действующим 

законодательством РФ. 

Прилож:ения (копии): 

1. Документ, подтверждающий оплату задатка. 

http://bankruptcy.sberbankast.ru/
http://bankruptcy.sberbankast.ru/
http://bankruptcv.sberbank-ast.ru/


2. Протокол о результатах проведения торгов по продаже имущества 0 0 0 

«Строительная компания «БОРОДИНО-СТРОЙ» являющегося предметом залога от 

18 декабря 2012 года. 

3. Протокол об определении участников торгов по продаже имущества ООО 

«Строительная компания «БОРОДИНО-СТРОЙ» являющегося предметом залога от 

14 декабря 2012 года 

Дроздов Роман Сергеевич 



ПРОТОКОЛ 

о результатах проведения торгов по продаже имущества 

ООО «Строительная компания «БОРОДИНО-СТРОЙ» являющегося предметом залога 

С 

Г^ 

г. Москва 

Место составления протокола: 

Время составления протокола: 

Код торгов: 

Место проведения торгов: 

Дата и время начала торгов: 

18 декабря 2012 г. 

101990, г. Москва, Лубянский пр-д, д. 5, ст. 1 

17 часов 00 минут по Московскому времени. 

SBR12004628 

интернет-сайт ЭТП (http://bankruptcy.sberbank-ast.ru/) 

18.12.2012 г., 12 час. 00 мин. по Московскому времени 

Начальная цена продажи имущества должника: 22 502 000,00 руб. 

Шаг торгов: 5% 

Дата публикации сообщения о проведении открытых торгов в официальном издании: 

газета "Коммерсантъ" 03.11.2012 г., газета межмуниципального мытищинского района «Родники» 

02.11.2012 г., ЕФРСБ 01.11.2012 г. 

Сведения об организаторе торгов: Большакова Ирина Александровна, ИНН 332702051705, СНИЛС 

017-231-181-07, член НП ПАУ ЦФО (ОГРН 1027700542209, ИНН 7705431418, 109316, Москва, 

Остаповский пр-д, д.З, стр. 6, оф. 201), р/с № 40802810600010000006 в МФ ООО КБ «ФИНАНС 

БИЗНЕС БАНК» г. Москва, к/с № 30101810000000000835, БИК 044579835), адрес для направления 

корреспонденции: 600017, г. Владимир, а/я 152, телефон - (495)623-68-96, электронная почта: 

ivannikova.nina@gmail.com). 

Сведения о должнике: ООО «Строительная компания «БОРОДИНО-СТРОЙ» (общество 

зарегистрировано по адресу: 141011, Московская область. Мытищинский район, г. Мытищи, Фуражный 

пр-д, д. 4, ИНН 7708222123, ОГРН 1037708016070, расчетный счет № 40702810377000011370 в филиале 

ОАО «Банк Санкт-Петербург» в г. Москве, БИК 044585113, к/с №30101810600000000113). 

Номер лота: 1 

Состав лота: Доля в размере 100 процентов уставного капитала ООО «Информационно-

\^у консалтинговая группа ИНФИНТРАСТ» (115230, г. Москва, пр-д Электролитный, д. 3, ИНН 

7726183741, ОГРН 1037739650497). 

Присутствовали: 

1. Сведения об участниках торгов: 

Организатор торгов - Большакова Ирина Александровна. 

Полное 
наименование(для 

юридического лица), 
фамилия, имя, 
отчество (для 

физического лица) 
участника 

Дроздов Роман 
Сергеевич 

Место нахождения (для 
юридического лица), место 

жительства (для физического 
лица) 

141107, г. ХЦелково, Московская 
область, пр-т 60 лет Октября, д. 

6, кв. 78 

Предложения о цене 
имущества 

(предприятия) 
должника 

23 627 100,00 

Дата и время 
представления 
предложения 

18.12.2012 12:10:38 

http://bankruptcy.sberbank-ast.ru/
mailto:ivannikova.nina@gmail.com


, - Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
"Оборонпромфинанс" 

Открытое 
акционерное 

общество 
"Объединенная 
промышленная 

корпорация 
"ОБОРОНПРОМ" 

ИНН 7731570993, ОГРН 
1077757771630, 121357, г. 

Москва г, Верейская ул., 29, 2 
стр.141 

ИНН 7718218951, ОГРН 
1027718000221, 121357, г. 

Москва, Верейская ул., 29/141 

24 752 200,00 

416 287 000,00 

18.12.2012 12:33:40 

18.12.2012 12:33:47 

Г 

Торги признаны состоявшимися. 

2. Результаты рассмотрения предложений о цене имущества, представленных участниками 

торгов: 

О 

Сведения об 
участниках 

Победитель 

торгов 

Участник торгов 

который сделал 

предпоследнее 

предложение о 

цене в ходе 

торгов. 

Полное наименование 
(для юридического 

лица), фамилия, имя, 
отчество (для 

физического лица) 
участника 

Открытое акционерное 

общество "Объединенная 

промышленная 

корпорация 

"ОБОРОНПРОМ" 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Оборонпромфинанс" 

Место нахождения 
(для юридического 

лица), место 
жительства (для 

физического лица) 

ИНН 7718218951, 

ОГРН 1027718000221, 

121357, г. Москва, 

Верейская 29/141 

ИНН 7731570993, 

ОГРН 1077757771630, 

121357, г. Москва, 

Верейская ул, 29, 2 

стр.141 

Предложения 
0 цене 

имущества 
(предприятия) 

должника 

416 287 000,00 

24 752 200,00 

Дата и время 
представления 
предложения 

18.12.2012 

12:33:47 

18.12.2012 

12:33:40 

В соответствии с абз, 2 п. 5 ст. 110 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» № 

127-ФЗ от 26.10.2002 г. победителем торгов признано Открытое акционерное общество "Объединенная 

промышленная корпорация "ОБОРОНПРОМ", предложивший наиболее высокую цену за продаваемое 

имущество. 

Организатор торгов 

Конкурсный управляющий 

ООО «Строительная компания «БОРОДИНО-СТРОЙ» И.А. Большакова 



ПРОТОКОЛ 

об определении участников торгов 

по продаже имущества ООО «Строительная компания «БОРОДИНО-СТРОЙ» 

являющегося предметом залога 

г. Москва 14 декабря 2012 г. 

С 

С 

101990, г. Москва, Лубянский пр-д, д. 5, стр. 1 

17 часов 00 минут по Московскому времени. 

SBR12004628 

интернет-сайт ЭТП (http://bankruptcy.sberbank-

Место составления протокола: 

Время составления протокола: 

Код торгов: 

Место представления заявок (предложений): 

ast.ru/) 

Дата и время начала подачи заявок (предложений): 06.11.2012 г., 10 час, 00 мин. 

Дата и время окончания подачи заявок (предложений): 10,12,2012 г., 17 час. 00 мин. 

Сроки внесения задатка: с 06.11.2012 г, по 10,12,2012 г. 

Начальная цена продажи имущества должника: 22 502 000,00 руб. 

Дата публикации сообщения о проведении открытых торгов в официальном издании: 

газета "Коммерсантъ" 03.11.2012 г., газета межмуницьшального мытищинского района «Родники» 

02.11.2012 г., ЕФРСБ 01,11,2012 г. 

Сведения об организаторе торгов: Большакова Ирина Александровна, ИНН 332702051705, СНИЛС 

017-231-181-07, член НП ПАУ ЦФО (ОГРН 1027700542209, ИНН 7705431418, 109316, Москва, 

Остаповский пр-д, д.З, стр. 6, оф. 201), р/с № 40802810600010000006 в МФ 0 0 0 КБ «ФИНАНС 

БИЗНЕС БАНК» г, Москва, к/с № 30101810000000000835, БИК 044579835), адрес для направления 

корреспонденции: 600017, г. Владимир, а/я 152, телефон - (495)623-68-96, электронная почта: 

ivannikova.nina@gmail.com). 

Сведения о должнике: ООО «Строительная компания «БОРОДИНО-СТРОЙ» (общество 

зарегистрировано по адресу: 141011, Московская область, Мытищинский район, г, Мытищи, Фуражный 

пр-д, д. 4, ИНН 7708222123, ОГРН 1037708016070, расчетный счет № 40702810377000011370 в филиале 

ОАО «Банк Санкт-Петербург» в г. Москве, БИК 044585113. к/с №30101810600000000113). 

Помер лота: 1 

Состав лота: Доля в размере 100 процентов уставного капитала ООО «Информационно-

консалтинговая группа ИНФИНТРАСТ» (115230, г. Москва, пр-д Электролитный, д. 3, ИНН 

7726183741, ОГРН 1037739650497): 

Присутствовали: Организатор торгов - Большакова Ирина Александровна. 

Перечень зарегистрированных заявок: 

Порядковый 
номер 

1 

2 

Дата и время 
регистрации 

06.12.2012 
13:16:00 

06.12.2012 
14:59:00 

Участник 

Дроздов Роман Сергеевич 
(ИНН 505001377676, 141107, г. Щелково, 
Моковская область, пр-т 60 лет Октября, д. 6, 
кв. 78) 

Дроздов Роман Сергеевич 
(ИНН 505001377676,141107, г. Ш;елково, 
Моковская область, пр-т 60 лет Октября, д. 6, 

Статус 

Отозвана 

Зарегистрирована 

http://bankruptcy.sberbank
http://ast.ru/
mailto:ivannikova.nina@gmail.com


3 

4 

5 

07.12.2012 
19:06:00 

10.12.2012 
14:26:00 

10.12.2012 
15:02:30 

KB, 78) 

Общество с ограниченной ответственностью 
«Оборонпромфинанс» (ИНН 7731570993, 
ОГРН 1077757771630, 121357, Москва г, 
Верейская ул, 29, 2 стр, 141) 

Открытое акционерное общество 
«Объединенная промышленная корпорация 
«ОБОРОНПРОМ» 
(ИНН 7718218951, ОГРН 1027718000221, 
121357, Москва, Верейская 29/141) 

Общество с ограниченной ответственностью 
«Оборонпромфинанс» (ИНН 7731570993, 
ОГРН 1077757771630, 121357, Москва г, 
Верейская ул, 29, 2 стр.141) 

Отозвана 

Зарегистрирована 

Зарегистрирована 

По итогам рассмотрения заявок на участие в аукционе приняты следующие решения: 

/*^ Заявители, допущенные к участию в торгах: 

С 

Порядковый 
номер 

2 

4 

5 

Дата и время 
регистрации 

06.12.2012 
14:59:00 

10.12.2012 
14:26:00 

10.12.2012 15:02:30 

Участник 

Дроздов Роман Сергеевич 
(ИНН 505001377676, 141107, 
г. 1Делково, Моковская 
область, пр-т 60 лет Октября, 
д. 6, кв. 78) 

Открытое акционерное 
общество «Объединенная 
промышленная корпорация 
«ОБОРОНПРОМ» 
(ИНН 7718218951, ОГРН 
1027718000221, 121357, 
Москва, Верейская 29/141) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Оборонпромфинанс» (ИНН 
7731570993, ОГРН 
1077757771630, 121357, 
Москва г, Верейская ул, 29, 2 
стр,141) 

Поступление 
задатка 

06.12.2012 г. 

07,12,2012 г. 

07.12.2012 г. 

Статус 

Допущен 

Допущен 

Допущен 

Представленные заявки и прилагаемые к ним документы соответствуют требованиям, 

установленным Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002 г. 

и указанным в сообщении о проведении торгов. 

Организатор торгов 

Конкурсный управляющий 

ООО «Строительная компания «БОРОДИНО-СТРОЙ» И.А. Большакова 



077 Филиал в пМоскве 
Филиал г.Москва» 10817 г Мо€к«$а )л Ордынка Б. д,40стр2 

Выписка из лицевого счет! 
За период с: «МЛ2 2012 ао: 06Л 2.2012 

С ч е т : 40817S 108770(Ю000734 (Российский рубли 

1|:8Е1{!ие(10»аии<е: Дроздоа Роман Сергеевич 

Вжодяшяй остаток пассив 

1ата последней операция но счету: 

0.00 руб. 

Номер 
etpoiai 

2 

3 

Дата 

йроводав 

06.12.12 

06.12.12 

06Л2Л2 

Вид 

»»ераани 

04 

01 

I? 

Номер 
документа 

каисйта 

31085597 

92340508 

92343445 

Номф докумеета банка 

<HoMq> документа в 

СМФР) 

Счет 
платейьщикаЛюлучат^ля 

2Й202$Ш877000000000 

407028I03770000I1370 

70601810877002102104 

Дебет 

4 50040000 

1S00.OO 

Кредит 

4 501 900.00 

Остаток 

4 501 900 00 

1500 00 

0.00 

Назиачевие платежа 

Вложение т договору № 
77Л112/12-00002546 от 
06Л2.2012 

Опм га задатка по Договору 
зздапгка от 06.12.2012г дт 
участия в торгах по продаже 
м.«увдества ООО 
"С^роигельиая ком1шиия 
"БОРОДИНО-СТК>Й",жт М 
1 , f e НДС 
Комиссия за 
внутрнбашощ:кий тревод 
по -текущему счету в рублях 
(тариф 2.1.1.02.22) НДС не 
обл. 

Всего документов: 
Итого обороты: 

"ШходШив остаток 

[ Я ( 
\ I 

%с.7Ф^//^^. 

4,501,900.00 
4,501,900.00 

0.00 руб. 

Выписка выдана за период ̂ t^Ti!li26i2'-"'Wo ''O6.l2.20ll ^ t J ? ' , . . 
в порядке, опредеяенно.м до^^<^м 6ai|K<>|Bc*raroсчета ^' '''"*'',"'"^']'"J j t 

Подпись работника банка -'" 
07.12.2012 и г ?''*М J?§|7 

Подпись работника банка 1- £1.^ Страница 1 

http://''O6.l2.20ll

